Peraturan Hukum lainya seperti pemberian Nafkah Madhiyah, sesuai 

dengan keadaan dan kebutuhan hidup yang layak saat ini yaitu berupa : 

a. Nafkah Madhiyah selama 3 Bulan, Setiap bulannya Rp. 7.000.000,- ( 

Tujuh juta rupiah ), sehingga menjadi Rp.21.000.000,- ( Dua puluh satu juta 

rupiah ). 

b. Nafkah Masa Iddah / Masa Tunggu selama 3 bulan 10 hari, setiap bulannya 

Rp. 7.000.000,- ( Tujuh juta rupiah ), sehingga menjadi Rp. 24.000.000,- 

( Dua puluh empat juta rupiah ); 

c. Maskan / Tempat Tinggal selama Masa Iddah, Rp. 15.000.000.- ( 

Lima belas juta rupiah ); 

d. Kiswah / Pakaian, Rp. 25.000.000,- ( Dua puluh lima juta rupiah ); 

e. Mut’ah / Kenang-kenangan sebagai bekas istri berupa 200 (Dua ratus) Gram 

emas London Murni; 

• Bahwa atas Permohonan Pemohon DR (Dalam Rekonvensi) diatas, Pemohon DR 

(Dalam Rekonvensi) yakin bahwasannya Tergugat DR (Dalam Rekonvensi)

[...]

Menghukum Tergugat DR (Dalam Rekonvensi) untuk memberikan nafkah 

maupun biaya akibat Cerai Thalak kepada Penggugat DR (Dalam Rekonvensi) 

yaitu berupa : 

a. Nafkah Madhiyah selama 3 Bulan, Setiap bulannya Rp. 7.000.000,- ( 

Tujuh juta rupiah ), sehingga menjadi Rp.21.000.000,- ( Dua puluh satu juta 

rupiah ). 

b. Nafkah Masa Iddah / Masa Tunggu selama 3 bulan 10 hari, setiap bulannya Rp. 

7.000.000,- ( Tujuh juta rupiah ), sehingga menjadi Rp. 24.000.000,- ( Dua 

puluh empat juta rupiah ); 

c. Maskan / Tempat Tinggal selama Masa Iddah, Rp. 15.000.000.- ( Lima belas 

juta rupiah ); 

d. Kiswah / Pakaian, Rp. 25.000.000,- ( Dua puluh lima juta rupiah ); 

e. Mut’ah / Kenang-kenangan sebagai bekas istri berupa 200 (Dua ratus) Gram 

emas London Murni; 

13. Menghukum Tergugat DR (Dalam Rekonvensi) untuk menyerahkan biaya-

biaya tersebut diatas kepada Penggugat DR (Dalam Rekonvensi) ketika sesudah

[...]

Nafkah Madhiyah selama 3 Bulan, Setiap bulannya Rp. 7.000.000,- ( 

Tujuh juta rupiah ), sehingga menjadi Rp.21.000.000,- ( Dua puluh satu juta 

rupiah ). 

b. Nafkah Masa Iddah / Masa Tunggu selama 3 bulan 10 hari, setiap bulannya Rp. 

7.000.000,- ( Tujuh juta rupiah ), sehingga menjadi Rp. 24.000.000,- ( Dua 

puluh empat juta rupiah ); 

c. Maskan / Tempat Tinggal selama Masa Iddah, Rp. 15.000.000.- ( Lima belas 

juta rupiah ); 

d. Kiswah / Pakaian, Rp. 25.000.000,- ( Dua puluh lima juta rupiah ); 

e. Mut’ah / Kenang-kenangan sebagai bekas istri berupa 200 (Dua ratus) Gram 

emas London Murni; 

TENTANG BUKTI-BUKTI PENGGUGAT DALAM REKONVENSI 

Bahwa pada tanggal 26 November 2024 Penggugat Dalam Rekonvensi 

mengajukan Bukti Surat dengan Perincian Sebagai Berikut :